PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 02.12.2016
	г. Новосибирск
	№ 310

	О протесте прокурора города Новосибирска от 09.11.2016 № 2-1071в-16 на пункт 1.3 Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678

Рассмотрев протест прокурора города Новосибирска от 09.11.2016
№ 2-1071в-16 на пункт 1.3 Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678 (далее – протест прокурора), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Протест прокурора удовлетворить.

2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска после принятия соответствующих изменений в Закон Новосибирской области от 10.12.2012             № 280-ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новосибирской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области» подготовить и в установленном порядке внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев